

Бухгалтерский баланс
на 31 марта 2019 г.

Организация Акционерное Общество "ВЭБ-лизинг"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической
деятельности

Деятельность по финансовой аренде (лизингу/сублизингу)

Организационно-правовая форма / форма собственности

Акционерное общество / Смешанная собственность

Единица измерения: в тыс. рублей

Местонахождение (адрес)

125009, Москва г, Воздвиженка ул, дом № 10

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по

ОКВЭД

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710001		
31	03	2019
14121173		
7709413138		
64.91		
12267	49	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	32 281	38 162	47 639
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	96 024 096	98 494 822	78 037 467
	Финансовые вложения	1170	22 957 422	38 232 109	53 180 664
	Отложенные налоговые активы	1180	4 764 413	4 486 078	4 436 514
	Прочие внеоборотные активы	1190	36 401 296	37 859 122	57 226 766
	в том числе:				
	Незавершенное строительство	11901	-	3 056	8 586 645
	Авансы, уплаченные на приобретение основных средств	11902	1 016 899	1 314 523	7 719 886
	Инвестиционные затраты при учете на балансе лизингополучателя	11903	7 697 012	8 080 889	9 871 584
	Расходы прочих периодов	11904	77 669	97 879	251 989
	Долгосрочная дебиторская задолженность	11905	27 609 716	28 362 775	30 796 662
	Итого по разделу I	1100	160 179 508	179 110 293	192 929 050
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	2 699 069	2 634 438	3 511 699
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	58	-
	Дебиторская задолженность	1230	65 676 029	63 571 866	70 558 246
	в том числе:				
	Расчеты с покупателями и заказчиками	12301	41 357 919	44 841 658	47 698 086
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	276 364	212 900	-
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	41 055 207	71 067 794	58 713 037
	Прочие оборотные активы	1260	21 378 586	24 395 220	21 936 919
	в том числе:				
	Инвестиционные затраты при учете на балансе лизингополучателя	12601	20 272 498	23 133 624	20 816 448
	НДС по авансам и предоплатам	12602	1 088 730	1 231 505	1 105 964
	Расходы прочих периодов	12603	17 358	30 091	14 507
	Итого по разделу II	1200	131 085 255	161 882 276	154 719 901
	БАЛАНС	1600	291 264 763	340 992 569	347 648 951

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	168 004	168 004	40 378
	в том числе:				
	Акции дополнительного выпуска	1311	-	-	127 626
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	176 267 723	176 267 723	176 267 723
	Резервный капитал	1360	8 400	8 400	409
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	(146 080 416)	(152 260 427)	(156 264 899)
	Итого по разделу III	1300	30 363 711	24 183 700	20 171 237
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	111 540 356	113 537 897	111 617 157
	Отложенные налоговые обязательства	1420	544 078	503 582	334 811
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	112 084 434	114 041 479	111 951 968
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	69 864 475	118 809 102	134 713 552
	Кредиторская задолженность	1520	7 271 764	6 893 444	4 348 838
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	48 953	683 563	70 394
	Расчеты по налогам и сборам	15202	1 900 291	783 062	140 891
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	15203	44 152	28 771	42 562
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	15204	1 989 716	1 338 013	1 169 593
	Авансы, полученные от лизингополучателей	15205	3 223 223	4 080 035	2 925 398
	Расчеты с персоналом по оплате труда	15206	65 429	-	-
	Доходы будущих периодов	1530	55 528 281	60 935 236	60 400 603
	Оценочные обязательства	1540	16 152 098	16 129 608	16 062 753
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	148 816 618	202 767 390	215 525 746
	БАЛАНС	1700	291 264 763	340 992 569	347 648 951

Руководитель

(подпись)

Довлатов Артем Сергеевич

(расшифровка подписи)

30 апреля 2019 г.



Отчет о финансовых результатах
за Январь - Март 2019 г.

Организация **Акционерное Общество "ВЭБ-лизинг"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической **Деятельность по финансовой аренде (лизингу/сублизингу)**

Организационно-правовая форма / форма собственности

Акционерное общество / **Смешанная собственность**

Единица измерения: в тыс. рублей

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710002		
31	03	2019
14121173		
7709413138		
64.91		
12267	49	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Март 2019 г.	За Январь - Март 2018 г.
	Выручка	2110	15 260 838	16 187 675
	Себестоимость продаж	2120	(11 992 620)	(13 051 862)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	3 268 218	3 135 813
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	-	-
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	3 268 218	3 135 813
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	3 049 962	3 458 576
	Проценты к уплате	2330	(3 258 472)	(3 267 271)
	Прочие доходы	2340	54 726 697	11 175 609
	Прочие расходы	2350	(51 844 214)	(11 394 230)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	5 942 191	3 108 497
	Текущий налог на прибыль	2410	-	(107 636)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	1 426 278	570 060
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(40 496)	(28 887)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	278 335	84 884
	Прочее	2460	(19)	-
	в том числе: Пересчет отложенных налоговых активов и обязательств	24603	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	6 180 011	3 056 858

	Наименование показателя	Код	За Январь - Март 2019 г.	За Январь - Март 2018 г.
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	6 180 011	3 056 858
	СПРАВОЧНО			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

Довлатов Артем Сергеевич

(подпись)

(расшифровка подписи)

30 апреля 2019 г.

